
 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2016 M. KOVO 23 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-209 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS 

IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“   

05.5.1-APVA-R-019 PRIEMONĖS „KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA“  

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“  

PAKEITIMO 

 

2016 m. gruodžio 29 d. Nr. D1-946 

Vilnius 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.5.1-APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. D1-209 „Dėl 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.5.1-

APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 4.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.1. įrenginiai – požeminio vandens gavybos gręžiniai su jiems priklausančiais įtaisais;“. 

2. Pakeičiu 9.2 papunkčio pirmąją pastraipą  ir ją išdėstau taip: 

„9.2. Priemonei skirtos ES struktūrinių fondų lėšos, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos 

projektų sutartys, pagal regionus paskirstomos planuojant, kad projektų sutartys bus pasirašytos  iki 

2019 m. kovo 31 d. “ 

3. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Pagal šio Aprašo remiamas veiklas iki 2016 m. lapkričio 1 d. sudaromas  regionų 

projektų sąrašas, kuris gali būti koreguojamas iki  2018 m. rugsėjo 30 d.“ 

4. Pakeičiu 15.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„15.3. asmuo, atsakingas už projekto veiklų priežiūrą, turi turėti ne žemesnį, kaip aukštąjį 

koleginį išsilavinimą, ne mažesnę nei 2 metų patirtį dirbant kraštovaizdžio srityje. Reikalavimas dėl 

2 metų darbo patirties  kraštovaizdžio srityje netaikomas Aprašo 11.4 papunktyje nurodytai 

veiklai.“ 

5. Pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip: 

„22. Teikiamų pagal šį Aprašą projektų, įtrauktų į regiono projektų sąrašą, sudarytą iki 

2016 m. lapkričio 1 d., veiklų įgyvendinimo trukmė negali būti vėlesnė nei 2018 m. gruodžio 31 d. 

Teikiamų pagal šį Aprašą projektų, įtrauktų į regiono projektų sąrašą, kuris pildomas iki  2018 m. 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

rugsėjo 30 d., veiklų įgyvendinimo trukmė negali būti ilgesnė kaip 36 mėnesiai nuo projekto 

sutarties pasirašymo dienos.“ 

6. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Viena savivaldybė gali pateikti vieną projektą, įtraukiamą į  regiono projektų sąrašą, 

iki 2016 m. lapkričio 1 d. ir (arba) vieną projektą, įtraukiamą į  regiono projektų sąrašą iki 2018 m. 

rugsėjo 30 d.“ 

7. Pakeičiu 36.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„36.3. greta krašto ar rajoninio ar magistralinio kelio (iki 3 km atstumu);“. 

8. Pakeičiu 36
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36
1 

Bešeimininkio statinio užimamas ir tvarkomas plotas –  plotas, nurodytas griovimo 

apraše, supaprastintame griovimo apraše, griovimo projekte. Jei nugriautų bešeimininkių statinių 

užimamas plotas nėra nurodytas griovimo apraše, supaprastintame griovimo apraše, griovimo 

projekte ir jo negalima apskaičiuoti iš dokumentuose pateiktų duomenų, jis skaičiuojamas pagal 

Nekilnojamojo turto kadastre nurodytus duomenis apie statinio užimamą plotą arba, jei statiniai 

neįtraukti į Nekilnojamojo turto kadastrą – pagal nugriautų bešeimininkių statinių apskaitos aktus, 

užpildytus ir užregistruotus Statinių, kurie neturi savininkų (ar kurių savininkai nežinomi), sąrašų, 

apskaitos aktų, jų registrų (registravimo knygų) ir skelbimų apie siūlymą pripažinti juos 

bešeimininkiais formų pildymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2005 m. rugsėjo 16 d. įsakymo Nr. D1-449 „Dėl statinių, kurie neturi savininkų (ar kurių savininkai 

nežinomi), sąrašų, apskaitos aktų, jų registrų (registravimo knygų), skelbimų apie siūlymą pripažinti 

juos bešeimininkiais formų ir jų pildymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka. Likviduotų 

įrenginių (gręžinių) sutvarkytas plotas, apskaičiuojamas pagal vandenvietės apsaugos zonos griežto 

režimo apsaugos juostą, nurodytą požeminio vandens gavybos gręžinio likvidavimo projekte, kuris 

rengiamas Lietuvos aplinkos apsaugos normatyvinio dokumento „Požeminio vandens gavybos, 

monitoringo ir žemės gelmių tiriamųjų geologinių gręžinių projektavimo, įrengimo, konservavimo 

ir likvidavimo tvarkos aprašo“ (LAND 4-99), patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

1999 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 417 „Dėl Lietuvos aplinkos apsaugos normatyvinio dokumento 

„Požeminio vandens gavybos, monitoringo ir žemės gelmių geologinio tyrimo gręžinių 

projektavimo, įrengimo, konservavimo bei likvidavimo tvarkos aprašas“ (LAND 4-99) 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka. Likviduoto įrenginio (gręžinio) sutvarkytą plotą sudaro 

vandenvietės apsaugos zonos griežto režimo apsaugos juostos plotas. Jei požeminio vandens 

gavybos gręžinio likvidavimo projekte vandenvietės apsaugos zona nenurodyta ir jos griežto režimo 

apsaugos juostos ploto negalima apskaičiuoti iš likvidavimo projekte pateiktų duomenų, likviduoto 

įrenginio (gręžinio) sutvarkytas plotas apskaičiuojamas pagal vandenvietės sanitarinę apsaugos 

zoną, nurodytą Žemės gelmių registre. Jei tokių duomenų nėra, likviduoto įrenginio (gręžinio) 

sutvarkytą plotą sudaro 0,01 (viena šimtoji) hektaro, kaip  nustatyta pagal vandenvietės apsaugos 

zonos minimalią griežto režimo apsaugos juostą, kaip numatyta Požeminio vandens vandenviečių 

apsaugos zonų nustatymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 

m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. D1-912 „Dėl Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonų 

nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 3.1 papunktyje.“ 

9. Pakeičiu 46.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„46.2. pareiškėjas, numatantis įgyvendinti šio Aprašo 11.2–11.3 papunkčiuose nurodytą 

veiklą iki paraiškos pateikimo dienos turi būti atlikęs konsultavimosi su visuomene procedūras –

patvirtinti visuomenės dalyvavimo kraštovaizdžio formavime programą, kurios rengime turi 

dalyvauti atsakingi savivaldybių vykdomųjų institucijų specialistai;“. 

10. Pakeičiu 58 punkto lentelę : 



3 

 

9.1. Pakeičiu 3.1.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.1.8. Mažųjų kraštovaizdžio architektūros statinių statybos, rekonstravimo, remonto 

išlaidos (išskyrus lauko baldus, šviestuvus, lengvų konstrukcijų pavėsines, stogines, lieptus, tiltelius 

(jeigu šie objektai neatlieka ekologinių, švietimo, vietos tapatumo išsaugojimo funkcijų), 

skulptūras, aplinkos meno kūrinius);“. 

9. 2. Pakeičiu 4.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.1.1. Mažųjų kraštovaizdžio architektūros statinių įsigijimo išlaidos (išskyrus lauko 

baldus, šviestuvus, lengvų konstrukcijų pavėsines, stogines, lieptus, tiltelius (jeigu šie objektai 

neatlieka ekologinių, švietimo, vietos tapatumo išsaugojimo funkcijų), skulptūras, aplinkos meno 

kūrinius), taikomas šio Aprašo 42 punktas;“. 

10.3. Pakeičiu 5.1.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „5.1.2. Visuomenės dalyvavimo kraštovaizdžio formavime programos rengimo metu 

atliktų visuomenės nuomonės apklausų, kraštovaizdžio srities specialisto (-ų), diskusijų 

organizavimo, vedimo patirties turinčių specialistų konsultacijų, visuomenės dalyvavimo 

kraštovaizdžio formavime programos parengimo (pagal savivaldybių vykdomųjų institucijų 

pateiktas specifikacijas) išlaidos;“. 

11. Pakeičiu 60 punktą ir jį išdėstau taip: 

„60. Jei pareiškėjui, partneriui arba jeigu tvarkomos sklypo valdytojas yra Nacionalinė 

žemės tarnyba ir jam priklauso tik dalis planuojamos tvarkyti teritorijos, tai pareiškėjui,  partneriui 

arba Nacionalinei žemės tarnybai nepriklausančios teritorijos tvarkymo išlaidos yra netinkamos 

finansuoti. Pagal tą pačią proporciją nustatoma ir netinkamų išlaidų dalis, teritorijos tvarkymo 

projekto rengimui, tyrinėjimams ir kitoms išlaidoms, susijusiomis su teritorijos tvarkymu.“ 

12. Pakeičiu 61 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„61. Savivaldybių vykdomosios institucijos per Regiono plėtros tarybos sekretoriato 

kvietime teikti projektinius pasiūlymus nurodytą terminą arba iki 2018 m. II ketvirčio  turi raštu 

pateikti Regiono plėtros tarybos sekretoriatui projektinį pasiūlymą dėl Regiono projektų 

įgyvendinimo (toliau – projektinis pasiūlymas) pagal formą, nustatytą Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, 1 priedą. Kartu su projektiniu pasiūlymu savivaldybių institucijos turi pateikti 

elektronines ir popierines šių priedų versijas:“. 

13. Papildau 83
1
 punktu: 

„83
1
. Vadovaujantis Projektų taisyklių 219–227 punktuose nustatyta tvarka, projekto 

sutartyje gali būti numatytas avansas, kurio suma negali viršyti 30 procentų projektui įgyvendinti 

skirtos projekto finansavimo lėšų sumos.“ 

14. Papildau 88
1
 punktu: 

„88
1
. Įgyvendinant Aprašo 11.4 papunktyje nurodytą veiklą, projekto vykdytojas gali 

išnuomoti ar parduoti sutvarkytą sklypą viešo konkurso būdu.“
 

 

Aplinkos ministras 
Kęstutis Navickas  

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. kovo 23 d.
įsakymo Nr. D1-209 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos
fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga,
gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato
kaitos“ 05.5.1-APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“
projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-12-29 Nr. D1-946
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-12-29 12:05:02
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-12-29 12:05:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.39

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-12-31)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d068f563cdab11e69185e7
73229ab2b2

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-12-31 01:26:06 TAIS


